
 1 

 

 

________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “INTERVENTI PER REALIZZAZIONE OPERE FOGNARIE, 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO MUNICIPALE E COSTRUZIONE DI 
UNA TETTOIA PRESSO LO SPAZIO FESTE E PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

SCOLASTICI – STRALCIO ESECUTIVO N. 2 – COSTRUZIONE NUOVA 
COPERTURA PRESSO LO SPAZIO FESTE IN COMUNE DI CETO (BS) – CUP 

C26H19000150001” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 36, COMMA 2 D.LGS 50/2016 E ART. 1 COMMA 2 DELLA LEGGE 

120/2020. 

 

Il giorno venticinque del mese di maggio dell’anno duemilaventuno 
(25.05.2021) in Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area 
Vasta Brescia sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica 

in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 

gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 10.05.2021, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 

l’avviso pubblico in data 10.05.2021 (Identificativo Sintel 139930418); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 10.05.2021 al 25.05.2021 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 12:00 del giorno 25.05.2021; 

 



 2 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 44 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

 

Successivamente si procede ad assegnare alle 44 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 

SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 
16:30, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 25 (venticinque) 

operatori economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 25 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di venticinque numeri per randomizzazione semplice di 
numeri casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-44) assegnati agli 

operatori economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 25 operatori 
economici e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

1 (uno) – 2 (due) – 4 (quattro) – 5 (cinque) – 6 (sei) – 7 (sette) – 8 (otto) – 9 (nove) 

– 10 (dieci) – 11 (undici) – 12 (dodici) – 13 (tredici) – 17 (diciassette) – 21 (ventuno) 
– 22 (ventidue) – 23 (ventitre) – 25 (venticinque) – 26 (ventisei) – 29 (ventinove) – 

30 (trenta) – 31 (trentuno) – 32 (trentadue) – 35 (trentacinque) – 41 (quarantuno) – 
44 (quarantaquattro); 

 

Alle ore 14:45 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet dell’Unione dei Comuni 

della Valsaviore, mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e 
s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è 

differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 25 Maggio 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 
 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 
 

 

Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1620727351956

2 1620728777125

3 1620735545969

4 1620736401626

5 1620743346831

6 1620744710829

7 1620748582518

8 1620812861213

9 1620814539920

10 1620815623013

11 1620826849369

12 1620831414700

13 1620913257357

14 1621243084059

15 1621244169788

16 1621245500068

17 1621245549581

18 1621255693259

19 1621333749836

20 1621337314707

21 1621344219273

22 1621345530846

23 1621351158975

24 1621406907407

25 1621409855507

26 1621413148988

27 1621437529520

28 1621438603998

29 1621495952933

30 1621520967411

31 1621521987657

32 1621576998627

33 1621589247202

34 1621605495456

35 1621609035323

36 1621790670526

37 1621860723486

38 1621862658765

39 1621863965028

40 1621870828055

41 1621881657980

42 1621930313135

43 1621932909372

44 1621934911537

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 43

Generazione di numeri casuali 1 1

2 2

Quanti numeri vuoi estrarre? 25 3 4

Qual è il valore minimo? 1 4 5

Qual è il valore massimo? 44 5 6

6 7

7 8

8 9

9 10

10 11

11 12

12 13

13 17

14 21

15 22

16 23

17 25

18 26

19 29

20 30

21 31

22 32

23 35

24 41

25 44

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1620727351956 SI

2 1620728777125 SI

3 1620735545969 CA.ME.CA.S.R.L.UNIPERSONALE

4 1620736401626 SI

5 1620743346831 SI

6 1620744710829 SI

7 1620748582518 SI

8 1620812861213 SI

9 1620814539920 SI

10 1620815623013 SI

11 1620826849369 SI

12 1620831414700 SI

13 1620913257357 SI

14 1621243084059 Veneta Montaggi 2001 S.R.L

15 1621244169788 Martino srl

16 1621245500068 IDROTEC ANTONELLI SRL

17 1621245549581 SI

18 1621255693259 service agm srl

19 1621333749836 boemio costruzioni metalliche

20 1621337314707 RAVEGGI S.R.L.

21 1621344219273 SI

22 1621345530846 SI

23 1621351158975 SI

24 1621406907407 Falar di Taffelli Mauro & C. snc

25 1621409855507 SI

26 1621413148988 SI

27 1621437529520 CARPENTERIA GIUDICARIESE Sas di Marini Narciso & C.

28 1621438603998 PRE.FER. SRL

29 1621495952933 SI

30 1621520967411 SI

31 1621521987657 SI

32 1621576998627 SI

33 1621589247202 PTL S.R.L.

34 1621605495456 Saggese Spa

35 1621609035323 SI

36 1621790670526 PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

37 1621860723486 PMM SRL

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


38 1621862658765 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

39 1621863965028 Costruzioni Generali Esserre

40 1621870828055 TRICHES ENRICO E DIEGO S.R.L.

41 1621881657980 SI

42 1621930313135 TUCCILLO FRANCESCO E UMBERTO S.R.L.

43 1621932909372 Fato Logistic Equipments S.p.A.

44 1621934911537 SI
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